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TN § 199 Medborgarförslag - Öppna vattenkiosk i 
Roma 

Ärendenummer: TN 2025/2239 
Paragraf föregående instans: TN AU § 180 

Tekniska nämndens beslut 
Tekniska nämnden beslutar att anse medborgarförslaget besvarat. 
 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att en 
vattenkiosk öppnas i Roma, då vattenkioskerna med nuvarande geografiska 
placering främst är lokaliserade till kustområden. Förslagsställaren framhåller 
att förslaget med fördel genomförs innan sommaren 2025. 

Bedömning 
Vattenfrågan har de senaste åren kommit allt högre upp på agendan när det rör 
samhällsfrågor, detta i kombination med klimat- och miljöfrågor. Det är 
positivt att det skapar ett stort engagemang i samhället även bland medborgare 
generellt. Det behövs då vatten är vårt viktigaste livsmedel.  

Det finns tappkran i Roma för att möjliggöra att fylla vattenflaskor eller en 
mindre dunk med kommunalt dricksvatten. De allmänna 
dricksvattenhämtställena har dock sedan 2025-05-23 varit stängda för större 
uttag med anledning av årets vattenbrist.  

Området som föreslås i medborgarförslaget skulle kunna vara en geografiskt 
strategisk placering för en vattenkiosk. Det behöver dock utredas hur stor den 
effekten skulle vara i det specifika området och vilka risker det skulle innebära 
på den befintliga kapaciteten att producera dricksvatten. Detta då vattenkiosker 
ofta används för att hämta vatten till gårdar med djurhållning, vilka ofta kräver 
större mängder vatten när den egna brunnen inte räcker till eller sinat. 
Teknikförvaltningens egna verksamheter kan ha även behov av att hämta 
vatten vilket behöver analyseras i en utredning om området är aktuellt. En 
negativ konsekvens av att installera en vattenkiosk utan ett gediget 
beslutsunderlag skulle kunna innebära att VA-avdelningen försätter sig i en 
situation där man inte kan upprätthålla tillräcklig dricksvattenproduktion, dels 
för ett eventuellt behov i vattenkiosken men inte minst till befintligt anslutna 
dricksvattenabonnenter, inom verksamhetsområdet. Utöver det skulle man 
potentiellt riskera att övertrassera vattendomar i de vattentäkter som försörjer 
mellersta Gotlands verksamhetsområde idag. 

Arbetet med vatten inom Region Gotland innefattar även att informera om hur 
det går att hushålla med vattnet och minska på användandet av detta dyrbara 
och viktiga vatten. Region Gotland har ett mål att minska vattenanvändandet 
per person till en betydligt lägre nivå än dagens ca 140 liter. Där har regionen, 
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utöver att säkra att vatten inte spills i onödan i egna system, till exempel gjort 
kampanjen ”Spara vatten!”. Se även sociala medier (facebook och instagram) 
för att få mer information om vad alla kan göra för att bidra samt vad som 
pågår inom Region Gotland gällande vattenfrågor.  

Förvaltningens bedömning är att anse medborgarförslaget om att uppföra en 
vattenkiosk i Roma besvarat, vilket motiveras med att ytterligare utredning 
krävs utifrån ovan resonemang samt att VAs prioriteringar är beslutade att ske 
enligt rådande VA-plan och VA-strategi. Observera dock att utredningar kring 
detta pågår inom Region Gotland och att det i framöver kan det bli aktuellt att 
genomföra detta. 

Ärendets behandling under mötet 
Tillförordnad förvaltningschef Mats Eriksson föredrar ärendet. 

Ordförande ställer proposition på arbetsutskottets förslag till beslut och finner 
att det vinner bifall. 

Arbetsutskottets förslag till tekniska nämnden 
Tekniska nämnden beslutar att anse medborgarförslaget besvarat. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2025-09-30 
Medborgarförslag daterat 2025-05-21 

Skickas till 
Regionstyrelsen  
Förslagsställaren
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